Администрация Правобережненского сельского поселения
Грозненского муниципального района Чеченской Республики

Нохчийн  Республикин  Соьлжа-ГIалин муниципальни къоштан
Аьхкин-Борзен юьртан администраци

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  ____________                     							    №______
           с. Правобережное

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в программу в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2021-2023 года» утвержденным постановлением  главы администрации  Правобережненского  сельского поселения от  27.09.2021 г. № 10

     В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 11.02.2021г. № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства  Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»  администрация Правобережненского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие дополнение  в  программу  в  области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на 2021-2023 года:
          - источники и объемы финансового обеспечения реализации программы составляет: Бюджет организации 2021 г. – 35 тыс. руб., 2022- 40 тыс. руб., 2023 г. -47 тыс. руб.;
- основания (критерии) разработки программы является: Приказ Минэнерго России № 398 от 30.06.2014 «Об утверждении требований к форме программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций с участием государственного и муниципального   образования, организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности, и отчётности о ходе их реализации»;
           - приказ Минэкономразвития России № 425 от 15.07.2020 «Об  утверждении  методических рекомендаций по определению целевого уровня
снижения   потребления   государственными (муниципальными)  учреждениями  суммарного объема потребляемых ими энергетических ресурсов и воды»;

           - постановление Правительства РФ № 1289 от  07.10.2019 «О  требованиях  к  снижению государственными (муниципальными) учреждениями  в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды».
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) и подлежит размещению на официальном сайте Правобережненского  сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

И.п.главы администрации	                                                          А.Ш.Юнусов